INDICAÇÃO
Nº 340/02

“Solicita  a  agilização na entrega de
águas para as Escolas dos Bairros da
Costa Sul”

Senhor Presidente,

O  vereador  infra-assinado  nos  termos
regimentais  em  vigor,  INDICA,  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal,
solicitando o empenho de Sua Excelência junto ao setor competente,  no
sentido de agilizar a entrega de águas (galões de 20 litros), nas escolas e nos
Posto de Saúde Municipal, localizados nos Bairros da Costa Sul.

JUSTIFICATIVA:   Este  vereador  teve
informações que devido a demora nas entregas das águas, muitas escolas
estão mandando seus alunos embora por falta de água para beber, bem
como também nos postos de saúde a falta de  água para consumo estão
trazendo muito problemas para os funcionários.

Plenário  da  Câmara,  Sala  Vereador
ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 04 de abril de 2002.

Aldo Pedro Conelian Júnior
VEREADOR

	Aldo Pedro Conelian Júnior